Tutaj też w 1712 roku uzyskał
tytuł magistra - Master of Arts82. W tym samym roku poślubił Joan Pudsey,
która w ciągu dziesięciu lat małżeństwa uczyniła go ojcem siedmiorga dzie-
ci (zmarła w marcu 1721/1722). Potomkowie Dćsaguliersów w linii żeńskiej
żyją do dnia dzisiejszego w Wielkiej Brytanii.

W 1713 roku John Theophilus przeniósł się wraz z żoną do Londynu. Na-
stępne lata dowiodły, że naukowe tytuły i święcenia kapłańskie, otrzymane
w okresie oksfordzkim nie zamykały, lecz dopiero otwierały drogę dalszej
edukacji i związanej z nią kariery.